
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 91 del 06-03-2023

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 3 del 06-03-2023

Oggetto: Attività di supporto informatico all'Ufficio Finanziario per la predisposizione dello
schema di bilancio di previsione 2023/2025, dello schema del rendiconto 2022 e della
situazione patrimoniale semplificata  esercizio 2022 - Affidamento incarico alla ditta PF
Solution.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Considerato che necessita predisporre lo schema di bilancio di previsione 2023/2025, lo schema di
rendiconto 2022 nonché la certificazione Covid_19, con il consequenziale inoltro al BDAP, come da vigenti
disposizioni normativa e che necessita attività di supporto specialistico dati i molteplici adempimenti
richiesti  e la presenza part time del Ragioniere comunale non sufficienti ad espletare tutte le procedure;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a)  del  D. Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che per affidamenti di importo
inferiore   a   euro quarantamila è consentito l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o
più operatori economici;

Dato Atto che per gli   importi inferiori ad € 5.000,00, non vi è l’obbligo del  ricorso al mercato elettronico
(MEPA) giusto art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019;

Valutata pertanto l’opportunità di procedere alla fornitura in argomento, mediante affidamento diretto;

Individuata, per le esigenze di celerità, speditezza e semplificazione, nella procedura di affidamento
contemplata dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e  s.m.i., la più conveniente per il
Comune;

Visto il preventivo di spesa prot. 331 del 20/01/2023 fatto pervenire dalla ditta PF Solution SRL- da
Paternopoli- CF/P.IVA 02959450640, che per il servizio in parola ha offerto il prezzo di euro 4.000,00 oltre
IVA al 22%, esperta in materia, nonché nell’utilizzo del programma Halley in dotazione all’ufficio;

Vertificata la regolarità del DURC a tutto il 21/04/2023 (Prot. INPS_34057963);

Dato atto che, ai sensi della legge 136/2010, è stato assegnato dall’ANAC, tramite procedura informatica, il
codice CIG  n. ZE13A44C80;

Dichiarato di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di
settore, nonché delle norme regolamentari ed inoltre:

in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:-
di essere legittimato ad emanare l’atto;a)
di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, conb)
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento allac)
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:-
che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivia)
assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari;
di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatariob)
dell’atto;
di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possanoc)
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

in relazione ai requisiti di carattere formale generale:-
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto ea)
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

DETERMINA

Di Affidare per le motivazioni enunciate in narrativa, alla ditta PF Solution SRL- da Paternopoli-1.
CF/P.IVA 02959450640, esperta in materia nonché nell’utilizzo del programma Halley in dotazione
all’ufficio, il  servizio  di  predisposizione dello schema di bilancio di previsione 2023/2025, con
acclusi allegati, dello schema di rendiconto 2022 con acclusi allegati, con il consequenziale inoltro al
BDAP, nonché la predisposizione della certificazione Covid_19, come da vigenti disposizioni
normative, al prezzo di euro 4.880,00 IVA al 22% inclusa con imputazione contabile sul capitolo
101031/1 del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023.

Di Dare Atto che si provvederà alla relativa liquidazione con successivo atto a fornitura avvenuta e2.
dietro presentazione di regolare fattura.

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui3.
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio.

Di Dare Atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti4.
di cui al 4° comma dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai
fini della generale conoscenza.

Di Dare Atto che5. il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d.
lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il sottoscritto Responsabile di P.O.;

il domicilio digitale dell’Ente è il seguente: protocollo@pec.comune.morradesanctis.av.it
successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m. avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso
straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni;

Di Trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.6.

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

mailto:protocollo@pec.comune.morradesanctis.av.it


COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Il Responsabile del Servizio
Rag. Francesco CESTA

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 91 del 06-03-2023

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 3 del 06-03-2023

Oggetto: Attività di supporto informatico all'Ufficio Finanziario per la predisposizione dello
schema di bilancio di previsione 2023/2025, dello schema del rendiconto 2022 e della
situazione patrimoniale semplificata  esercizio 2022 - Affidamento incarico alla ditta PF
Solution.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: 07-03-2023 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile
Data: 07-03-2023 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 07-03-2023 al @ 35@.

Morra de Sanctis, 07-03-2023 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


